
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00958351-UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

la nota presentada por  la doctoranda Agustina Ruiz Bellingeri en la cual solicita la
incorporación de la Dra. Guadalupe Maradei en la Co-Dirección de su proyecto de tesis doctoral
titulado  “Género y nación en el canon literario: un análisis de la presencia de escritoras en
Programas universitarios e Historias de la Literatura Argentina en el período 2003-2019”;  y

 

CONSIDERANDO:

que dicho pedido cuenta con el aval de su Directora de tesis, Dra. Adriana Boria;            

que el Comité Académico de la carrera, en reunión de fecha 16 de noviembre de 2022, toma
conocimiento del pedido de designación de  Co-Directora,  proponiendo hacer lugar al mismo;

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º:  DESIGNAR, a partir del día de la fecha,  a la  Dra. Guadalupe MARADEI
  como Co-Directora del proyecto de tesis doctoral de Agustina Ruiz Bellingeri titulado 
“Género y nación en el canon literario: un análisis de la presencia de escritoras en Programas
universitarios e Historias de la Literatura Argentina en el período 2003-2019”, del Doctorado
en Letras.

ARTICULO 2º: Protocolícese, notifíquese a lxs interesadxs, inclúyase en el digesto electrónico
de la Universidad Nacional de Córdoba  y archívese.

 



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1419-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 23 de Noviembre de 2022
		2022-11-22T12:53:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-23T00:44:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-23T00:44:55-0300
	GDE UNC




